
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.149 DEL 13.10.2023 

 

OGGETTO: Liquidazione competenze per incarico professionale di collaudo statico delle 

opere strutturali inerenti i lavori di edilizia cimiteriale. 

 

L'anno duemilaventitré, addì tredici del mese di ottobre, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto il progetto definitivo/esecutivo approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.56 

del 13.12.2022. 

 

Richiamata la determinazione n.61 del 18.05.2023 con la quale è stato affidato l’incarico 

tecnico per le prestazioni professionali di collaudo statico delle opere strutturali inerenti i lavori 

di edilizia cimiteriale, all’Ing. Fabio Occhetta avente studio tecnico in Trecate, Via Manzoni 

24, C.F. CCHFBA60E24L356Y P.I. 01240050037, alle condizioni di cui al preventivo 

protocollato al n.1508/2023 (agli atti) che espone un onorario di € 1.500,00, oltre a contributo 

Inarcassa 4% ed Iva 22% pari a complessivi € 1.903,20. 

 

Dato atto che l’impegno di spesa rientra nel quadro complessivo di progetto CUP 

C95I22000610002. 

 

Visto il Certificato di Collaudo Statico in data 09.08.2023. 

 

Preso atto che con la consegna del Certificato suddetto e l’approvazione del Certificato di 

Regolare Esecuzione può ritenersi conclusa l’attività professionale relativa all’incarico 

conferito. 

 

Accertata, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. la regolarità della prestazione 

professionale e la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e quantitativi, ai termini e alle 

condizioni pattuite. 

 

Preso atto che non sono stati liquidati acconti relativi alla prestazione professionale in oggetto. 

 

Dato atto che il CIG assegnato a detto affidamento è: Z5A3B37516. 

 

Visti il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 in vigore alla data 

dell’affidamento dell’incarico. 

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

 



Visto il D.Lgs. 118/2011. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare a favore dell’Ing. Fabio Occhetta avente studio tecnico in Trecate, Via Manzoni 

24, C.F. CCHFBA60E24L356Y P.I. 01240050037, l’importo di € 1.500,00, oltre a contributo 

Inarcassa 4% ed Iva 22% pari a complessivi € 1.903,20 relative all’incarico professionale di 

collaudo statico delle opere strutturali inerenti i lavori di edilizia cimiteriale. 

 

2. Di dare atto che detta spesa rientra nell’impegno di spesa progettuale complessivo di € 

180.000,00 CUP C95I22000610002. 

 

3. Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

  Il RUP 

  F.to (Arch. Simona Antichini) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 13.10.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


